
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 76

Sondrio, li 03/04/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE VIA STELVIO –
VIA PEDRANZINI – VIA ADAMELLO PER CONSENTIRE I LAVORI DI REALIZZAZIONE
DEL NUOVO SOTTOPASSO CICLOPEDONALE DI VIA STELVIO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dal Settore Servizi Tecnici intesa ad ottenere misure di limitazione

alla circolazione in via Stelvio, via Pedranzini e via Adamello, per consentire i lavori di scavo

sotto la strada e la ferrovia per la realizzazione del nuovo sottopasso ciclopedonale di

collegamento con via Teglio;

PRESO ATTO che durante i lavori di scavo del sottosuolo non sarà possibile consentire la

circolazione veicolare su via Stelvio;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione e modificazione della circolazione sulle vie

adiacenti all’area di cantiere;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

ORDINA

dalle ore 09:00 di mercoledì 17 aprile alle ore 18:00 di venerdì 3 maggio 2024, è istituito:

 il divieto di circolazione in via Stelvio, nel tratto dall’intersezione con via Toti al civico 53/B;

 il senso unico di marcia su via Adamello, con direzione da via Stelvio a via G. Gianoli, con

obbligo di arrestarsi e dare la precedenza ai veicoli circolanti su via G. Gianoli;

 il senso unico di marcia su via Pedranzini, con direzione da via G. Gianoli a via Stelvio, con

obbligo di arrestarsi e dare la precedenza ai veicoli circolanti su via Stelvio.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’impresa esecutrice dei lavori mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

l’impresa inoltre provvederà a segnalare la chiusura della strada su tutte le vie adducenti

all’area di cantiere



La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della

presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Il Comandante Della Polizia Locale
Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini

(firmato digitalmente)


